« Il y avait autrefois une reine qui s'appelait Salem et qui régnait dans la ville du même nom. Elle engendra Salaad, Salaad engendra Melchi, Melchi eut une épouse qui se nommait aussi Salem. Et elle engendra deux fils, l'un s'appela Melchi et l'autre Melchisédech. Leur père était un Grec, infidèle et offrant des sacrifices aux idoles. Le temps propice pour sacrifier aux idoles était venu, et le roi Melchi dit à son fils Melchisédech : « Prends avec toi des serviteurs et va à l'étable, et amène-moi sept veaux afin que nous les immolions aux dieux. » Melchisédech partit, mais une pensée divine le frappa, et ayant levé les yeux au ciel, il voyait le soleil, et il considérait la lune et les étoiles, et méditant à cet égard, il disait : « Qui est-ce qui a fait le ciel, et la terre, et la mer et les astres? C'est à celui qui les a créés qu'il faut immoler des victimes. Les signes du ciel me donnent la certitude que le créateur des corps célestes n'est sujet ni à la corruption, ni à la déca-

dance; c'est lui qui est le seul Dieu véritable, et les blasphèmes du cœur ne lui sont pas cachés. Je reviendrai donc vers mon père et je lui ferai part de mon opinion, peut-être écoutera-t-il mes paroles? » Melchisédech revint donc sans avoir fait ce qui lui avait été commandé. Quand son père le vit, il dit : « Où sont les veaux? » Melchisédech répondit : « Ne t'irrite pas contre moi, ô mon père, mais écoute-moi. » Le roi lui répondit : « Qu'est-ce que tu as à dire? dis-le tout de suite. » Melchisédech répondit : « Renonce au sacrifice que tu avais préparé et ne l'offre pas à ces dieux, car ils ne me paraissent point des êtres divins, mais offrons un sacrifice à celui qui est au haut des cieux, et qui les gouverne. C'est lui qui est le Dieu des dieux. » Son père irrité répondit : « Va et fais ce que je t'ai dit, si tu veux vivre. » Et Melchisédech étant retourné vers l'étable, le roi Melchi alla vers sa femme Salem et lui dit : « Je ferai un sacrifice de l'un de tes fils. » Ayant entendu ces paroles, Salem pleura amèrement, parce qu'elle savait que le roi ferait mourir Melchisédech qui avait condamné le sacrifice offert aux idoles, et la reine dit en gémissant : « Hélas! j'ai souffert et j'ai enfanté en vain. » Le roi l'entendant, lui dit : « Ne pleure pas, mais tirons au sort,

sort m'est favorable, je choisirai ces nos fils que je voudrai pour l'offrir à nos dieux; si le sort t'est prou choisiras celui que tu voudras et tu eras. » Ils tirèrent au sort, et la reine eu l'avantage, choisit Melchisédech aimait. Le roi prit son autre fils et pour le sacrifice. Melchisédech revint entrefaites et amena sept veaux. Le d'uisit au temple des idoles le fils que avait désigné, et il y avait dans le cinq cent trois enfants qui avaient enés par leurs pères et d'autres par nères, et des bœufs et des brebis inables, et tout était prêt pour le sacri- la's Salem, mère de Melchisédech, sise en sa maison, et elle poussait de cris, et elle dit à Melchisédech : e que tu ne-pleures pas ton frère qui, ue nous en avons pris tant de soin, né à la mort? » Et Melchisédech pleura à sa mère : « J'ai invoquer le Sei- » et se levant, il monta sur le mont , et sa mère se levant, entra dans le des idoles pour voir son fils avant e fût mis à mort. Et Melchisédech, arvenu au sommet du Thabor, fléchit oux et dit : « Mon Dieu, Seigneur de choses, créateur du ciel et de la terre, e j'adore comme le seul Dieu véritable-ance-moi à cette heure; ordonne que ux qui assistent au sacrifice de mon bient engloutis par la terre qui s'en- e commel'enfer pour les dévorer. » Dieu la prière de Melchisédech, et aussierre s'ouvrit, et elle engloutit tous les ots et toute la suite de Melchi, avec entière de Salem; il n'en resta pas ame, pas un autel, pas un temple, pas mal, pas une créature quelconque, out fut englouti. Melchisédech des. en- la montagne du Thabor, et voyant ce eu avait accompli, il fut saisi d'effroi arna à la montagne, et il se retira ne forêt épaisse où il resta sept ans, uis le ventre jusqu'aux reins, et son ndurcit comme la coquille d'un lima- se nourrissait de végétaux, et il avait oisson la rosée qu'il léchait, Et au e septans, une voix appela Abraham, : « Abraham, Abraham, » et Abraham it : « Seigneur. » Et la voix dit : ds ton âne et charge-le d'habits somp- et monte sur le mont Thabor, et erie reprises : Homme de Dieu, et il sor- bois un homme d'un aspect sauvage. ns rien de lui, mais lorsque ses che- t ses ongles seront coupés, revêts-le bits que tu auras apportés, et qu'il te e. » Et Abraham exécuta les ordres du or, et ayant gravi le mont Thabor, il a dans une forêt très-épaisse, et il cria is : « Homme de Dieu. » Alors Mel- ch sortit, et à son aspect Abraham ouvanté. Mais Melchisédech lui dit : rains rien, mais dis-moi qui tu es et cherches. » Abraham lui répondit :